
     Uchwała nr XLI/244/10                     

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 29 października  2010 roku  

w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240) oraz art. 
166, 184 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) w związku z art.121 ust.4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,poz.1241) 
Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr XXXII/198/09 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18.12.2009 r.      
    w sprawie budżetu na rok 2010 zmienionej:  
 Uchwałą Nr XXXIII/199/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 03.02.2010 r.  

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010, 
 Zarządzeniem Nr 318/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 23.02.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXIV/205/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30.03.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 328/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 07.04.2010 r.       

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXV/212/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23.04.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 336/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 10.05.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXVI/215/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 25.05.2010 r.    

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 344/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 04.06.2010 r.        

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 352/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11.06.2010 r.    

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXVII/216/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24.06.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 359/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29.06.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 364/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14.07.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXVIII/232/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 03.08.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 372/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27.08.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXIX/233/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 07.09.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 375/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 17.09.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XL/240/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28.09.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 383/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14.10.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 
  
 



 
 
 
wprowadza się następujące zmiany:  
 

1. Paragraf 1ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2010 rok w wysokości   
     25.388.724,00 zł., z tego: 

 dochody bieżące w kwocie        24.249.144,00 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie          1.139.580,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

    2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z            
        zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości  
                                                                                                              4.227.800,00 zł” 
2.  Paragraf 2  ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2010 rok  w wysokości   
     33.462.463,00 zł.,   z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                              22.269.109,00 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości                 11.193.354,00 zł.  
       zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały.” 
     2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności :  
      1) wydatki na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości                                                                  4.227.800,00 zł.” 
 
3. Paragraf 4  otrzymuje brzmienie: 

„Określa się wysokość wydatków majątkowych w kwocie 11.193.354,00 zł. i wykaz inwestycji 
oraz wysokość wydatków realizowanych w 2010 roku w kwocie 10.833.354,00 zł., zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.” 

 
4.  Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydatki  związane  z  wieloletnimi  programami inwestycyjnymi z  wyodrębnieniem  
wydatków  na  finansowanie  poszczególnych  programów w latach 2010-2012, zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.” 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały  nr XLI/244/10 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 29 października 2010 roku w sprawie zmian w budżecie  na rok 2010. 

 

Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 255.430,00 zł.  
Podstawą zmian jest :  
Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-359/10 z dnia 14.10.2010r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 27.260,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Pismo Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB.I-2.3011-362/10 z dnia 20.10.2010r. w sprawie zwiększenia planu dotacji 
celowej o kwotę 4.427,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 
Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-357/10 z dnia 27.10.2010r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 217.901,00 zł z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych przez gminy w drugim okresie płatniczym 2010 r. 
Zwiększa się dochody budżetowe: 

 dotyczące funduszu alimentacyjnego o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów podejmowanych działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

 wpłaty przez firmę ubezpieczeniową Polskie Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. 
Warszawa odszkodowania za uszkodzony płot przy sali wiejskiej w miejscowości 
Parczew w kwocie 842,00 zł z przeznaczeniem na naprawę. 

 wpłaty z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w kwocie 3.000,00 z 
przeznaczeniem na realizację gminnych programów przeciwdziałania narkomanii i 
rozwiązywania problemów alkoholowych.       

W załączniku nr 3 Wykaz inwestycji oraz wysokość wydatków realizowanych w roku 2010 
dokonuje się zmian w nazwie zadań inwestycyjnych i tak: 

 dotychczasowa nazwa zadania  inwestycyjnego „Utworzenie szkolnego placu zabaw 
przy Zespole Szkół w Sieroszewicach – program Radosna szkoła” zmienia się na 
„Budowa placu zabaw przy Zespole Szkół w Sieroszewicach 

 dotychczasowa nazwa zadania  inwestycyjnego „Utworzenie szkolnego placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej w Strzyżewie – program Radosna szkoła” zmienia się na 
„Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Strzyżewie”. 

W związku z brakiem wykonawcy w przeprowadzonych trzech postępowaniach w trybie 
przetargu nieograniczonego na utworzenie szkolnych placów zabaw w Sieroszewicach i 
Strzyżewie w ramach programu Radosna szkoła odstępuje się od udziału w programie. Wobec 
powyższego dotacja w wysokości 25% przekazana na każde zadanie podlega zwrotowi. Place 
zabaw zostaną zbudowane w ramach posiadanych środków własnych Gminy Sieroszewice. 
W załączniku nr 3 Wykaz inwestycji oraz wysokość wydatków realizowanych w roku 2010 
zdejmuje się z zadań inwestycyjnych inwestycje pn. ”Budowa Ośrodka Zdrowia w 
Sieroszewicach” z przeznaczeniem na remont Ośrodka Zdrowia w Sieroszewicach – kwota 
40.000,00 zł. 
W załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały – Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w 
latach 2010- 2012 wprowadza się następujące zmiany :  

 w zadaniu pn. „Budowa ścieżki rowerowej na trasie Latowice –Sieroszewice” zwiększa 
się planowaną kwotę na rok 2011 o 75.307,00 zł do kwoty 285.307,00 
zł 

 w zadaniu pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Rososzycy” zwiększa się planowaną 
kwotę na rok 2011 o 158.545,00 zł do kwoty 458.545,00 zł 

Podstawą do w/w zmian jest sporządzony kosztorys do wniosku o współfinansowanie zadania ze 
środków Unii Europejskiej.  

  zadanie pn. „Przebudowa oraz rozbudowa Przychodni Lekarskiej w Sieroszewicach” 
wycofuje się z planowanych wydatków. 

 



Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie dochodów 
i wydatków  w celu  właściwej  realizacji budżetu. 

 
 


